BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG CAO ĐẲNG PHƯƠNG ĐÔNG

Số:        /TB-CĐPĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2009

THÔNG BÁO

Nhằm tạo cảnh quan môi trường “Xanh – Sạch – Đẹp” trong nhà trường,

từng lớp học và đón chào học sinh, sinh viên mới nhập học, nhà trường sẽ sơn

lại tất cả bàn ghế trong các phòng học. Vì vậy, nghiêm cấm  học sinh, sinh viên

trong toàn trường viết, vẽ bậy lên bàn ghế.

Đề nghị giáo viên chủ nhiệm, BCS các lớp và BCH chi đoàn hàng ngày

phối hợp giáo dục ý thức và nhắc nhở học sinh, sinh viên lớp mình nêu cao tinh

thần làm chủ, có ý thức bảo vệ của công, không viết vẽ bậy lên bàn ghế. Coi đây

là việc làm thường xuyên, lâu dài, là biểu hiện của nếp sống văn hoá, văn minh,

là một trong những tiêu chí quan trọng để đánh giá đạo đức trong rèn luyện và

thi đua trong học tập.

BCS các lớp và BCH chi đoàn đồng thời có nhiệm vụ theo dõi và báo cáo

GVCN, Đoàn trường và phòng Quản lý học sinh, sinh viên những trường hợp vi

phạm. Nếu học sinh, sinh viên nào vi phạm, nhà trường sẽ xử lý kỷ luật nghiêm

và phải tự sơn lại bàn ghế, tập thể lớp và GVCN liên đới chịu trách nhiệm trước

Ban Giám hiệu.

 Nơi nhận:
- Đoàn trường;
- GVCN;
- Các lớp HSSV;
- Lưu QLHSSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG QUẢN LÝ HSSV

(đã ký)

Lê Ngọc Nam